
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

1 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.353 
Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, 
Sexta-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

2 
 

DECRETO Nº 11.281, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre delegar poderes a Secretária Municipal de Governo e 

o Procurador Geral do Município para aprovar e assinar as 

Portarias e as Leis em nome do Chefe do Poder Executivo, para o 

bom funcionamento da Administração Municipal. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial pelo art. 79 da Lei 

Orgânica Municipal e art. 40 da Lei Complementar nº 31/2005 e suas respectivas 

alterações. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1o Fica delegado poderes a Sra. IONE RODRIGUES DOS SANTOS, Secretária 

Municipal de Governo, nomeada através da Portaria 28.978, de 30 de agosto de 2021 e o 

Sr. RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA, Procurador Geral do Município, nomeado 

através da portaria nº 30.284, de 17 de maio de 2022, para em nome do Prefeito desta 

urbe, observada a legislação aplicável e as normas em vigor, para aprovar e assinar as 

Portarias e as Leis, por tempo determinado para atender necessidades temporárias de 

excepcional interesse público. 

 

Art. 2º Fica vedada subdelegação das competências conferidas no Art. 1º. 

 

Art. 3º Entendendo oportuno, o Prefeito Municipal avocará a si qualquer dos assuntos 

delegados. 

 

Art. 4 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 30/12/2022 até 05/01/2023. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 
 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

https://leismunicipais.com.br/lei-organica-rondonopolis-mt
https://leismunicipais.com.br/lei-organica-rondonopolis-mt
https://leismunicipais.com.br/a/mt/r/rondonopolis/lei-complementar/2005/3/31/lei-complementar-n-31-2005-dispoe-sobre-a-reestruturacao-organizacional-da-prefeitura-municipal-de-rondonopolis-estado-de-mato-grosso-e-da-outras-providencias


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

3 
 

DECRETO Nº 11.282, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Estabelece o índice de correção da Planta de Valores Genérica 

dos Terrenos e Construções no Município de Rondonópolis.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, especialmente pelo art. 11, do parágrafo 

único da Lei 1.800/1990 – Código Tributário do Município de Rondonópolis...  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º A Planta de Valores Genérica dos Terrenos e Construções do Município de 

Rondonópolis fica atualizada monetariamente em 5,97%, conforme índice oficial do 

INPC acumulado no período compreendido entre dezembro de 2021 a novembro de 2022.  

 

§ 1o Não se aplica ao disposto no caput, posto que já atualizados, os imóveis que são 

abrangidos pelo disposto nas seguintes Leis Complementares: 384; 385; 386; 387; 388 e 

389, todas de 23 de junho de 2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022. 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 
 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 
 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

AVISO DE REVOGAÇÂO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2022 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, torna 

público que por razões de oportunidade e conveniência da Administração Pública, foi 

REVOGADA a licitação em epígrafe, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, e confere 

à empresa vencedora a oportunidade do contraditório e da ampla defesa. 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

      

 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SCL N° 03/2020 Versão II 

 

Unidade Responsável: Secretaria Municipal de Administração 

Unidade Executora: Departamento de Contratos 

 

Dispõe sobre a execução e os procedimentos de celebração Contratos, Aditivos, Apostilamentos 

e Rescisões no âmbito da administração direta atendendo os dispositivos contidos na Lei 8.666/93. 

 

O RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas respectivamente pela Lei 

Complementar nº 031 de 22/12/2005; 

Considerando os dispostos no art. 37 da Constituição Federal que dispõem, em âmbito 

federal, que “a administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos 

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência”; 

Considerando o disposto na Lei Orgânica do Município de Rondonópolis, promulgada 

em 05 de maio de 1990, em seu artigo 17 inciso XXX que dispõe sobre criar a comissão de 

licitação e de concorrência públicas que será responsável pelas compras, alienações, obras, 

serviços públicos e leilões, e terá formação e funcionamento definidos em lei complementar; 

Considerando o disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Regulamenta o art. 37, 

inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração 

Pública e dá outras providências; 

Considerando o disposto na Lei 14.133, de 1º de Abril de 2021, Lei de Licitações e 

Contratos Administrativos. 
Considerando o disposto na Lei 8.245, de 18 de outubro de 1991 que institui sobre 

as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa SCL nº 01/2019 versão II, de 29 de 

Outubro de 2020, que dispõe sobre o acompanhamento e controle da execução de contratos 

administrativos – Fiscal de Contratos;  

Considerando a necessidade de obter maior controle e segurança sobre os 

procedimentos operacionais: 

RESOLVE: 
Art. 1º Dispor sobre a execução e os procedimentos de celebração Contratos, Aditivos, 

Apostilamentos e Rescisões no âmbito da administração direta atendendo os dispositivos contidos 

na Lei 8.666/1993 e Lei 14.133/2021. 

TÍTULO I  

DA ABRANGÊNCIA 
 

Art. 2º Abrange todas as unidades da estrutura organizacional da Administração 

Direta. 
TÍTULO II 

DOS CONCEITOS 

 

Art. 3º Para efeito desta Instrução Normativa foram adotadas as seguintes 

definições: 

IX – CONTRATOS: considera-se contrato todo e qualquer ajuste entre órgãos ou 

entidades da Administração Pública e particulares, em que haja um acordo de vontades para a 

formação de vínculo e a estipulação de obrigações recíprocas, seja qual for a denominação 

utilizada.  Os contratos administrativos de que trata a Lei 8.666/1993, regulam-se pelas suas 

cláusulas e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da 

teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

6 
 

 

X – ADITIVO DE CONTRATOS: instrumento pelo qual se formaliza as 

alterações no contrato primitivo firmado, nas situações previstas na Lei n 8.666/93. 

1 – Tipos de Termos Aditivos: 

a) De Valor – quando necessária a modificação do valor contratual em 

decorrência do acréscimo quantitativo de seu objeto, que se fizerem nas 

obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 

atualizado do contrato, e, no caso particular de reformas, até o limite de 50% 

(cinquenta por cento) para os seus acréscimos. Dentro desse tipo configuram: 

reajuste ou reequilíbrio financeiro. Ou De Supressão – quando necessária a 

modificação do valor contratual em decorrência da diminuição quantitativa 

de seu objeto. Dentro desse tipo configuram: reavaliação financeira. 

b) De Prazo: quando necessária a prorrogação dos prazos de vigência ou 

execução (inicia sua contagem de vigência a partir da ordem de serviço), 

mantidas as demais cláusulas do contrato e assegurada a manutenção de seu 

equilíbrio econômico-financeiro, desde que a Administração não tenha dado 

causa ao atraso, e o motivo seja plenamente justificado. 

XI – APOSTILAMENTO: A variação do valor contratual para fazer face ao 

reajuste de preços previsto no próprio contrato, as atualizações, compensações 

ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele 

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o 

limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser 

registrados por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento. 

a) De Alteração de Dotação: quando necessária a modificação da dotação, seja 

para inserir ou suprimir. 

b) De Alteração no texto do contrato: quando necessária alteração particular 

em artigos especificados do contrato primitivo. 

XII – RESCISÕES DE CONTRATOS: significa anulação ou cancelamento 

do contrato por algum motivo específico. A rescisão do contrato ocorre geralmente 

quando há uma lesão contratual, ou seja, quando há o descumprimento de alguma cláusula 

pelas partes envolvidas, apurado mediante processo administrativo. 

A) Amigável: é a extinção prematura do contrato administrativo por acordo de 

vontade entre as partes, passível de ser realizada quando houver conveniência para a 

Administração Pública. 

B) Unilateral: tem lugar quando a Administração Pública, invocando motivos 

de ilegalidade, inadimplemento contratual por parte do contratado ou, razões de interesse 

público, decide encerrar a relação jurídico-contratual, antes do término do prazo de 

vigência do contrato. 

C) Judicial: A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com 

as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento. 

D) Por Arbitragem: a arbitragem não poderá reverter a 

decisão administrativa de rescisão, tampouco declará-la ilegal, mas poderá ser eleita como 

método de resolução de conflitos decorrentes de uma discordância a respeito dos valores 

pagos à título de indenização ao contratado. 

XIII – GESTOR DE CONTRATOS: é a pessoa responsável por conduzir a 

execução e o acompanhamento do pleno cumprimento dos contratos e instrumentos 

congêneres no âmbito das Secretarias Municipais, de forma a garantir que seja cumprido 

as cláusulas contratuais pelos contratados e o atendimento às normas aplicadas à 

administração pública. 

XIV – FISCAL DE CONTRATOS: Acompanhar desde a assinatura dos 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

7 
 

contratos e aditivos e a execução realizado pela administração pública e atestar se os 

serviços ou bens adquiridos foram entregues conforme as especificações é função do 

fiscal de contrato, figura prevista na Lei de Licitações e que deve ser designada pelos 

gestores públicos. 

TÍTULO III 
DAS RESPONSABILIDADES 

 

Art. 4º São atribuições das Secretarias Municipais: 
I – Solicitar aquisição de materiais, locações e serviços, conforme a estimativa de 

demanda; 

II – Planejar, anualmente, aquisições, em ação conjunta com as áreas específicas; 

III – Receber documentos, analisar e promover ações procedimentais; 

IV – Conferir preços, especificações, quantidade, cálculos, somas e situação física de 

todos os materiais, no ato do recebimento, na presença do entregador, quando 

possível; 

V – Recusar recebimento de materiais com avarias e/ou em desacordo com o contrato 

e empenho; 

VI – Nomear via Portaria Interna o fiscal de contrato; 

VII – Acompanhar a execução do contrato e respectivos aditivos; 

VIII – Acompanhar a vigência do contrato para observar a necessidade de aditivos de 

prazo; 

IX – Acompanhar a entrega de materiais por meio do Fiscal de Contratos; 

X – Receber e atestar o recebimento e a conformidade de materiais no verso da 

DANFE; 

XI – Encaminhar documentos ao Departamento Financeiro, para fins de liquidação e 

pagamento; 

XII – Emitir ordem de serviço; 

XIII – Emitir termo de recebimento provisório e definitivo, em caso de Obras. 

XIV - Acompanhar assinaturas de contratos e aditivos. 

 

Art. 5º Compete às Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral: 

I – Analisar todos os processos; 

II – Autorizar e fazer reserva orçamentária; 

III – Encaminhar para os procedimentos necessários. 

 

Art. 6º Compete à Secretaria Municipal de Governo: 

I – Analisar e autorizar os procedimentos. 

 

Art. 7º Compete a Secretaria Municipal de Administração – Departamento de 

Compras – Assessoria Jurídica: 

I – Receber para análise jurídica e encaminhar para a respectiva modalidade, conforme 

previsto na Lei 8.666/93 e Lei 14.133/2021; 

II – Emitir parecer jurídico; 

III – Analisar as minutas, conforme previsto na Lei 8.666/93 e Lei 14.133/2021.  

 

Art. 8º Compete a Procuradoria Geral do Município: 

I – Receber parecer jurídico; 

II – Analisar e assinar parecer jurídico. 

  

Art. 9º Compete a Secretaria Municipal de Administração – Departamento de 

Contratos 

I – Receber o processo licitatório; 

II – Formalizar o contrato conforme edital; 

III – Receber processo de aditivo ou apostilamento; 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

8 
 

IV – Formalizar o aditivo ou apostilamento; 

V – Receber o processo para formalizar o procedimento de rescisão; 

VI – Formalizar a rescisão; 

VII – Colher assinaturas; 

VIII – Publicar os extratos; 

IX – Encaminhar vias regimentais; 

X – Arquivar. 

TÍTULO IV 

DOS PROCEDIMENTOS 

 

Art. 10 Dos Contratos Primitivos, após a homologação da licitação ou dos casos de 

inexigibilidade e dispensa de licitação, o processo licitatório será encaminhado ao Departamento 

de Contratos, que convocará o fornecedor para a assinatura do contrato ou da ata de registro de 

preços. 

Parágrafo único. Colhida a assinatura do prefeito, o contrato ou a ata de registro de 

preços será encaminhado ao Secretário da Pasta e posteriormente é recebido o fornecedor para a 

assinatura. 

Art. 11 Após a assinatura do Prefeito, o contrato ou a ata de registro de preços será 

devolvido ao Departamento de Contratos, que tomará as seguintes providências: 

I – publicar o extrato do contrato; 

II – fazer o controle dos instrumentos formalizados; 

III – encaminhar uma cópia do contrato à unidade solicitante; 

IV – juntar ao processo licitatório o contrato, a publicação do ato de homologação ou 

de dispensa ou de inexigibilidade de licitação, e o extrato do contrato; 

V - o Departamento de Contratos fica encarregada de distribuir as vias dos contratos, da 

seguinte forma: 

a) 01 (uma) via para o arquivo do Departamento de Contratos; 

b) 01(uma) via para o contratado; 

c) 01 (uma) cópia para a Secretaria solicitante do processo; 

d) 01 (uma) cópia para a Secretaria Municipal de Administração – Superintendencia de 

Compras; 

e) O instrumento de contrato é obrigatório nos casos de concorrência e de tomada de 

preços, bem como nas dispensas e inexigibilidades cujos preços estejam compreendidos nos 

limites destas duas modalidades de licitação, e facultativo nos demais em que a Administração 

puder substituí-lo por outros instrumentos hábeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de 

despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço; 

f) A formalização dos empenhos concomitante a celebração do contrato. 

Art. 11 Os Aditivos e Apostilamentos dos Contratos, devem ser analisados 

previamente pela Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral. 

I – Os ofícios encaminhados pela Secretaria solicitante devem constar as seguintes 

informações: 

a) Justificativa fundamentada da necessidade do aditivo; 

b) Tipo de Aditivo; 

c) nº do Contrato Original; 

d) nº do Processo de compra; 

e) Prazo de prorrogação, se for o caso. 

II – Aditamentos também devem ser analisados e autorizados pela Secretaria Municipal 

de Governo. 

III – Aditamentos decorrente de alteração de valor será autorizado levando em 

consideração os valores estabelecidos e desde que tecnicamente justificados, conforme 

explicitado no art. 65 da Lei 8.666/93 ou Art. 136 da Lei 14.133/2021. 

IV - A solicitação de aditivos deve acontecer em até 30 dias antes do vencimento do 

contrato e a conclusão do procedimento deve acontecer antes do termino do mesmo. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

 

 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

9 
 

V - O Departamento de Contratos/Secretaria de Administração, fica encarregada de 

distribuir as vias dos contratos, da seguinte forma: 

a) 01 (uma) via para o arquivo do Departamento de Contratos; 

b) 01(uma) via para o contratado; 

c) 01 (uma) via para o Secretaria Municipal de Finanças – Departamento de 

Contabilidade; 

d) 01 (uma) cópia para a Secretaria solicitante do processo; 

e) 01 (uma) cópia para a Secretaria Municipal de Administração – Superintendência de 

Compras. 

VI – A formalização dos empenhos se dará após a celebração dos Aditivos ou 

Apostilamentos. 

VII – Os contratos de aquisição não permitem aditivos de prazo. 

Art. 12 Para realizar rescisões de Contratos, a Secretaria de origem deve encaminhar à 

Secretaria Municipal de Administração - Departamento de Contratos o processo administrativo 

que ensejou a rescisão do Contrato. 

Art. 13 As Secretarias devem encaminhar memorando constando as seguintes 

informações: 

I – Decisão administrativa; ou 

II – Justificativa fundamentada da necessidade da rescisão; 

III – Nº do Contrato Original; 

IV – Nº do Processo de compra. 

V - Parecer Jurídico. 

 

TÍTULO V 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

Art. 14 A Secretaria Municipal de Administração conjuntamente com o Departamento 

de Contratos deverá dirimir qualquer dúvida sobre essa Instrução Normativa. 

Art. 15 A Secretaria de Transparência e Controle Interno deverá prestar apoio técnico 

na fase de elaboração e validação da Instrução Normativa. 

Art. 16 Caberá a Secretaria de Transparência e Controle Interno verificar o cumprimento 

das Instruções Normativas aprovadas, mediante trabalho de auditoria interna. 

 Art. 17 O não cumprimento das disposições desta Instrução Normativa poderá implicar 

em instauração de Sindicância e/ou Processo Administrativo Disciplinar. 

Art. 18 Faz parte desta Instrução Normativa o Anexo I – Fluxo de Celebração de 

Contratos Primitivos; Anexo II – Fluxo de Celebração de Aditivos; Anexo III – Fluxo de 

Apostilamento; e Anexo IV – Fluxo de Rescisão de Contratos. 

Art. 19 Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação do Diário 

Oficial do Município. 

Rondonópolis/MT, 13 de Dezembro de 2022 

 

 

Jose Carlos Junqueira de Araujo 

Prefeito

 

 

 

 

_______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

_______________________________ 

Epifanio Coelho Portela Junior 

(Orientador Técnico) 

Secretario de Transparencia e Controle Interno 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

Anexo I – CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

Anexo II - ADITIVOS DE COTRATOS 

 
 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

 

 

 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

  

Anexo III - APOSTILAMENTO 

 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

Anexo IV - RESCISÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

OFÍCIO Nº 1868/DEP/ADM/SMEL 
 

Rondonópolis-MT, 26 de dezembro de 2022 

 

 

À 

TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

CNPJ nº 02.416.362/0001-93, com sede a Avenida Ulisses Pompeu de Campos, nº. 656, 

Bairro: Zero Kilometro, na cidade de Várzea Grande-MT, CEP:78.110-680.    

 

ASSUNTO: 1ª NOTIFICAÇÃO, CONTRATO Nº: 733/2022 – OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 

01(UM) VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO 

RONDONÓPOLIS-MT” 
 

 Prezados,  
 

 Utilizo do presente para cumprimentá-los e solicitar a empresa TORINO 

COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA que, regularize pendências tributarias e não 

tributarias junto a Secretaria de Estado de Fazenda – SEFAZ e a Procuradoria-Geral do 

Estado – PGE. Tendo em vista que, é de suma importância a emissão da certidão para 

pagamento de notas fiscais e para estar em regularidade com o Estado. 

Sendo assim, solicitamos que seja regularizada em até 24 horas a partir do 

recebimento desta notificação. 

 Sem mais para o momento, renovo os nossos votos. 
 

 

Ione Rodrigues dos Santos 
Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°29.388/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

RESCISÃO 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1497/2022 JOYCE 

BARROS 

PEREIRA 

1.236,24 

 

SEC. MUN. DE 

GESTÃO DE 

PESSOAS 

10/03/2022 

Á 

31/12/2022 

10994 

RESCISÃO Á PEDIDO DO EMPREGADOR, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

1497/2022, A PARTIR DO DIA 09/12/2022. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

551/2022 LARISSA 

FERREIRA 

SANTOS 

1.236,24 

 

SEC. MUN. DE 

GESTÃO DE 

PESSOAS 

07/02/2022 

Á 

31/12/2022 

10994 

RESCISÃO Á PEDIDO DO EMPREGADOR, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

551/2022, A PARTIR DO DIA 12/12/2022. 

 

Rondonópolis/MT,30 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

FERNANDO FERREIRA DA SILVA BECKER 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

29/12/2022.  
 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de dezembro de 2022. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1220/2022 86282 

Alessandra 

Fabiana Albacete 

de Moraes 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

27/12/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1220/2022 221228 
Leticia Lorrayne 

Rodrigues Barcelo 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

29/12/2022 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1220/2022 1559783 
Arieli Macedo 

Bambil de Souza 

Técnico de 

Endermagem da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

27/12/2022 – Licença 

Médica. 

1220/2022 178926 
Edmilson Carias 

da Silva 

Professor de 

Educação Física 

03 dias – a partir do dia 

28/12/2022 – Licença 

Médica. 

1220/2022 1559146 
Kedima Carneiro 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

28/12/2022 – Licença 

Médica. 

1220/2022 102199 

Louradete 

Barbosa de 

Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

28/12/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

1220/2022 1556854 

Lucineia 

Aparecida Pereira 

de Deus Lima 

Agente 

Administrativo da 

Familia 

07 dias – a partir do dia 

28/12/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

1220/2022 1552434 
Marilene Batista 

de Lara 

Técnico de 

Endermagem da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

28/12/2022 – Licença 

Médica. 

1220/2022 1559209 
Natalia Candeias 

de Oliveira Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

28/12/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

DISTRATO 

 

SECRETARIA: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 

SUBFOLHA: 2437 - 205-RGPS-AÇÕES E PROJETOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

MATRICULA NOME CARGO TIPO CONTRATO DATA 

1559566.2 CLAUDIA GABRIEL MATIRAS 

SANTOS 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001624/2022 31/12/2022 

1560320.1 FERNANDA CRISTINA 

RODRIGUES DE CARVALHO 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001626/2022 31/12/2022 

1558683.2 ISADORA DOS SANTOS VIANA 5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001438/2022 31/12/2022 

1560793.1 JOAO PEDRO ALVES 

CAVALCANTE 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002241/2022 31/12/2022 

1560269.1 JUSCILENE MENDES 

GONCALVES MONTEIRO 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001439/2022 31/12/2022 

1560670.1 LUIZ PAULO CAMPOS DE 

ANICESIO 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002062/2022 31/12/2022 

1560671.1 MAGDA ERICA DOS SANTOS 

FERREIRA 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002063/2022 31/12/2022 

1560270.1 REGINA VEIGA FERREIRA 5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001440/2022 31/12/2022 

1560272.1 RODRIGO LEONEL LIMA 5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001469/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

1560444.1 THAINA ESTEVES DA SILVA 5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001853/2022 31/12/2022 

1560445.1 THAYNARA BEATRIZ SILVA 

ANACLETO 

5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001854/2022 31/12/2022 

1560577.1 VALERIA MARIA DA SILVA 5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002021/2022 31/12/2022 

1560271.1 ZENILDE ALVES RAFAEL 5128 - ESTAGIARIO - 

PROMOCAO SOCIAL 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001441/2022 31/12/2022 

 

SECRETARIA: 24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

SUBFOLHA: 2737 - 10994-RGPS-MANUTENCAO DA SECRETARIA 

 

MATRICULA NOME CARGO TIPO CONTRATO DATA 

1560263.1 ACRAM VIEIRA ALVES DIB 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001499/2022 31/12/2022 

1560756.1 ADILIA FRANCIANE DE LIMA 

ARAUJO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002219/2022 31/12/2022 

1560247.1 ALINE DAYANE MORAES 

PARRIAO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001482/2022 31/12/2022 

1560248.1 AMANDA KARINE FERREIRA 

DA SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001483/2022 31/12/2022 

1559917.1 AMANDA SANTOS LANDGRAF 

AUGUSTINI 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000558/2022 31/12/2022 

1560573.1 ANA BARBARA MONT SERRAT 

DE OLIVEIRA HILGERT 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002017/2022 31/12/2022 

1560754.1 ANA CAROLINI BRITO DE 

OLIVEIRA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002218/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

1560674.1 ANA JESSICA GOMES VALERIO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002077/2022 31/12/2022 

1559779.1 ANA PAULA SILVA COSTA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001361/2021 31/12/2022 

1560568.1 ANA PAULA ZOTTI 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002012/2022 31/12/2022 

1560676.1 ANDRESSA MARIA DE SOUZA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002084/2022 31/12/2022 

1559769.2 ANNA JULIA COSTA LOWE 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001501/2022 31/12/2022 

1560798.1 ANNE KAROLINE SILVA 

TAVARES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002260/2022 31/12/2022 

1560828.1 ANTHONI GABRIEL NETO 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002300/2022 31/12/2022 

1560415.1 ANTONIA NUBIA CARLOS DOS 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001783/2022 31/12/2022 

1559921.1 ARIANE GOMES DE SOUZA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000575/2022 31/12/2022 

1560318.1 ARTHUR WILLIAM CAMPOS DA 

SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001612/2022 31/12/2022 

1560750.1 AUGUSTO DE OLIVEIRA 

ZAMPRONE 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002207/2022 31/12/2022 

1560826.1 BIANCA EMANUELI SILVA 

RAMOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002362/2022 31/12/2022 

1560941.1 BIANCA MARIN 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002426/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

1560753.1 BRENDA LUSTRE NASCIMENTO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002217/2022 31/12/2022 

1560519.1 BRENO CARDOSO RODRIGUES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001959/2022 31/12/2022 

1559922.1 BRUNA KATIELY ROSA DA 

SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000577/2022 31/12/2022 

1559713.1 CAMILA EMANUELLY COSTA 

MAGNANI 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001245/2021 31/12/2022 

1559418.1 CARLOS CHRISTIAN 

BUCHHORN CLAIR 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000716/2021 31/12/2022 

1559923.1 CELIA RUTE LUCAS DOS 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000581/2022 31/12/2022 

128724.9 CRISTIANE APARECIDA DE 

MACEDO DA COSTA ANTUNES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001352/2021 31/12/2022 

87378.12 CRISTIANE SILVA VIEIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002220/2022 31/12/2022 

1559925.1 DANIARY SOUZA OLIVEIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000587/2022 31/12/2022 

1558661.2 DANIELI BOTELHO DO PRADO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000663/2022 31/12/2022 

1559926.1 DANIELLE ALVES DA SILVA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000591/2022 31/12/2022 

1560569.1 DAYANA DE SOUZA PIRES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002013/2022 31/12/2022 

1560290.1 DEBORA LORRAINE DE 

FREITAS LISBOA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001564/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

24 
 

1558813.2 EDILAINE DA SILVA COSTA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000929/2021 31/12/2022 

1559775.1 EDUARDO CARVALHO LIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001359/2021 31/12/2022 

1560795.1 EDUARDO DE PAULA LARA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002258/2022 31/12/2022 

1560312.1 ELLEN GABRIELE SANTOS DE 

MENEZES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001604/2022 31/12/2022 

1560932.1 EMILLY VITORIA COSTA DE 

SOUSA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002423/2022 31/12/2022 

1560673.1 ENDREW NERY DA SILVA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002065/2022 31/12/2022 

198420.4 EVANDRO SANTOS DE 

ALMEIDA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002010/2022 31/12/2022 

1552554.3 EVA RAQUEL DE FREITAS RIOS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000933/2021 31/12/2022 

1560260.1 FELIPE BEHLING LUIZ PEREIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001496/2022 31/12/2022 

1559483.1 FELIPE PEREIRA CARDOSO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000934/2021 31/12/2022 

1560254.1 FERNANDA SHARON OUTO 

MATOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001490/2022 31/12/2022 

1560931.1 FERNANDO ALMEIDA LOPES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002422/2022 31/12/2022 

1560816.1 FRANCIELE GONCALVES 

MENEZES DE JESUS SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002281/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

25 
 

1560407.1 GABRIELA ALESSANDRA 

RODRIGUES GOMES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001781/2022 31/12/2022 

1560933.1 GABRIEL COELHO DUARTE DE 

QUADROS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002424/2022 31/12/2022 

1560608.1 GABRIEL MARQUES ALVES DE 

SOUZA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002046/2022 31/12/2022 

1560594.1 GABRIEL MOREIRA FILHO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002044/2022 31/12/2022 

1560611.1 GABRIEL SANTANA BARROS 

MARTINS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002047/2022 31/12/2022 

1559484.1 GAUANI MARTINS DE 

CARVALHO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000935/2021 31/12/2022 

1560368.1 GEOVANA EMILIA DA ROCHA 

ESTEVAM 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001728/2022 31/12/2022 

1559772.1 GISELIANE MOREIRA DOS 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001356/2021 31/12/2022 

1560625.1 GUILHERME HONORIO DE 

OLIVEIRA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002059/2022 31/12/2022 

1559474.1 GYOVANA MACHADO SILVA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000785/2021 31/12/2022 

1560812.1 HENRIQUE RIBEIRO MOREIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002279/2022 31/12/2022 

1559820.1 INGRA MOERSCHBAECHER 

WERLE MIRAGLIA CARVALHO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001426/2021 31/12/2022 

1560243.1 ISABELLA SALES BORGES DE 

SOUZA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001287/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

26 
 

1560252.1 JANE ARMANDA SOUZA 

SOARES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001488/2022 31/12/2022 

209783.7 JESIELE LIMA MARTINS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002093/2022 31/12/2022 

1559477.1 JESSICA LUIZA DOS SANTOS 

SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000787/2021 31/12/2022 

1560679.1 JESSYKA MARYANNY GOMES 

DE MORAES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002118/2022 31/12/2022 

1560589.1 JOAO GABRIEL NOGUEIRA 

PAIVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002042/2022 31/12/2022 

1560818.1 JOAO PEDRO AIGNER AGUILA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002299/2022 31/12/2022 

1559782.1 JOAO VITOR BARBOSA 

DOURADO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001393/2021 31/12/2022 

1559706.3 JOAO VITOR GUIMARAES 

LACERDA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000542/2022 31/12/2022 

1560880.1 JOAO VITOR VALVERDE 

BONFIM 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002367/2022 31/12/2022 

1559941.1 JOSE GONZAGA BARRETO 

NETO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000640/2022 31/12/2022 

1559251.2 JOZE BARBOSA DOS SANTOS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002204/2022 31/12/2022 

1559929.1 JULIANA DO NASCIMENTO 

PEREIRA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000598/2022 31/12/2022 

1560591.1 JULIO CARDOSO DE ALMEIDA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002043/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

27 
 

1560607.1 KAMILA CARVALHO DE 

AMORIM 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002045/2022 31/12/2022 

1559931.1 KARLA RAFAELA SILVA 

GOMES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000617/2022 31/12/2022 

1559774.2 KAROLYNNE MANGABEIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001502/2022 31/12/2022 

1559947.1 KAUE GUILHERME BRITO 

MENEZES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000778/2022 31/12/2022 

1559932.1 KAWANNY MAXIMINO CRUZ 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000622/2022 31/12/2022 

1560314.1 KEREN MAYARA DIAS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001605/2022 31/12/2022 

1560672.1 LARISSA NEVES BRANDAO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002064/2022 31/12/2022 

1560825.1 LAUREANE AMELIA DE SOUZA 

DIANA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002352/2022 31/12/2022 

1559274.2 LEONARDO BELTRAO 

GUIMARAES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000559/2022 31/12/2022 

1560940.1 LETICIA GABRIELA ALECRIM 

DE CARVALHO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002425/2022 31/12/2022 

1558564.2 LUANA PEREIRA RODRIGUES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000543/2022 31/12/2022 

1560570.1 LUCAS RODRIGUES 

CARRASQUEIRA DE SOUSA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002014/2022 31/12/2022 

1560585.1 LUCAS RODRIGUES ROCHA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002037/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

28 
 

1559934.1 LUCAS SILVA DE BRITO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000624/2022 31/12/2022 

1560253.1 LUCAS VINICIUS DE SOUZA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001489/2022 31/12/2022 

1559976.1 LUCIMAR PEREIRA DE ARAUJO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001185/2022 31/12/2022 

1560317.1 LUIZA BARBOSA GUIZELINI 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001611/2022 31/12/2022 

1560677.1 LUIZ ANTONIO LINHARES 

GARCIA PARREIRA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002110/2022 31/12/2022 

1560760.1 LUIZ CARLOS TEIXEIRA 

DALSOLIO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002221/2022 31/12/2022 

1560678.1 LUKAS MATIAS LOPES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002111/2022 31/12/2022 

1560256.1 LUKAS RODRIGUES MUNHOZ 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001492/2022 31/12/2022 

1560682.1 MAKS MILLER DOS ANJOS 

ESPINDOLA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002147/2022 31/12/2022 

1560571.1 MARCIO ANDRE BRAGA 

BENTES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002015/2022 31/12/2022 

1560797.1 MARCOS FELIPE CAMILO DE 

LIMA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002259/2022 31/12/2022 

1560681.1 MARIA CAROLINA RODRIGUES 

DA CRUZ GERALDINO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002120/2022 31/12/2022 

1560268.1 MARIA CLARA GRACIA DA 

COSTA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001510/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

29 
 

1559491.2 MARIA EDUARDA MAGALHAES 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001429/2021 31/12/2022 

1559448.1 MARIA EDUARDA NEVES SARI 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000775/2021 31/12/2022 

197912.6 MARILEIDE MARIA DE SOUZA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000944/2021 31/12/2022 

1559936.1 MARILLICY PEREIRA 

MARQUES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000627/2022 31/12/2022 

1559853.2 MARTA STEFANI DO 

NASCIMENTO LIMA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000544/2022 31/12/2022 

1559711.2 MAYCK DOUGLAS DO 

NASCIMENTO SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000560/2022 31/12/2022 

1560680.1 MAYSA MOURA MORAES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002119/2022 31/12/2022 

1559939.1 MELISSA ALVES PEREIRA DA 

ROSA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000631/2022 31/12/2022 

212407.3 MILENA ALVARES SANTOS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001443/2022 31/12/2022 

44164.2 MIRIAN RODRIGUES GOMES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002114/2022 31/12/2022 

1560752.1 MOZART LUSTRE 

NASCIMENTO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002213/2022 31/12/2022 

1560822.1 NAIARA RODRIGUES NEVES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002335/2022 31/12/2022 

1559487.2 NATACHA GABRIELY DE 

ANDRADE OLIVEIRA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000653/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

30 
 

1560918.1 NATALIA WANI DA 

CONCEICAO DOS SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002405/2022 31/12/2022 

1560751.1 NAYARA VICENTE COUTINHO 

AGOSTINHO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002210/2022 31/12/2022 

1560656.1 PATRICK PAULO SOUZA 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002074/2022 31/12/2022 

1560266.1 POLIANA PRISCILLA ALMEIDA 

DE CARVALHO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001505/2022 28/12/2022 

1560683.1 QUEILA FERREIRA LEAO 

MAGALHAES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002121/2022 31/12/2022 

1560823.1 RAIANE SILVA LIMA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002347/2022 31/12/2022 

1560257.1 RAYANNE GUTIERRES 

MANHANI 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001493/2022 31/12/2022 

1560588.1 RUAN VIEIRA DOS SANTOS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002041/2022 31/12/2022 

1559453.1 RUBIA CARLA DA CONCEICAO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000781/2021 31/12/2022 

1560258.1 SAMUEL SANTANA SANTOS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001494/2022 31/12/2022 

1560613.1 SAYD LIMA CLEMENTE 

VERSALLI 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002049/2022 31/12/2022 

1560572.1 SAYMON DE OLIVEIRA DA 

SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002016/2022 31/12/2022 

1560443.1 STHEFANNY MAYER DA SILVA 

BARROS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001852/2022 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

31 
 

194050.2 TACIANE PEREIRA BARROS 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001394/2021 31/12/2022 

1558574.4 THALITA BARBOSA DOS 

SANTOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002261/2022 31/12/2022 

1560615.1 THAYNARA KAWANE PEREIRA 

CARNEIRO 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002050/2022 31/12/2022 

1553608.4 VANEIDE DE CASTRO 

BEZERRA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001506/2022 28/12/2022 

1560574.1 VERONICA IDELMA CHAFES 

MIRANDA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002018/2022 31/12/2022 

1560824.1 VINICIUS SANTANA DA SILVA 

NEVES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002351/2022 31/12/2022 

1559492.2 VITOR HUGO DE OLIVEIRA 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000557/2022 31/12/2022 

1560250.1 VITORIA BRUNA MAZZARDO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

001486/2022 31/12/2022 

1559489.1 VITORIA MYLLENE SILVA 

DOMBROSKI 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000950/2021 31/12/2022 

1560575.1 VITOR LOPES 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002019/2022 31/12/2022 

1559945.1 WELLER NATHAN MAXIMINO 

SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000744/2022 31/12/2022 

1559490.1 WENDY KAROLINE ROSA DA 

SILVA 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000951/2021 31/12/2022 

1559479.1 YASMIM JENIFFER DE SOUZA 

MATOS 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000788/2021 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

32 
 

1560587.1 YASMIM VITOR DE CARVALHO 3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002040/2022 31/12/2022 

1560586.1 YASMIM VITORIA LEAO 

GUIMARAES 

3829 - ESTAGIARIOS TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

002039/2022 31/12/2022 

 

SECRETARIA: 24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

SUBFOLHA: 2744 - 11747 - REMUNERACAO E ENCARGOS SOCIAIS 
 

MATRICULA NOME CARGO TIPO CONTRATO DATA 

1559721.2 RONALD GODINHO CARDOSO 2805 - MENOR 

ASSISTIDO 

TERMINO CONTRATUAL - 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

000022/2022 31/12/2022 

 

Rondonópolis/MT,30 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

FERNANDO FERREIRA DA SILVA BECKER 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

33 
 

33 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E CONTROLE 

INTERNO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 007/2022. 

 

Dispõe sobre designação de servidores para assinar 

documentos da Secretaria Municipal de Transparência 

Pública e Controle Interno na ausência do Secretário da 

SETRACI. 

O Secretário Municipal de Transparência Pública e Controle Interno, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei; e 

 

Considerando o princípio da continuidade, que dispõe que os serviços públicos devem 

ser prestados de maneira contínua, visto que é por estes que o Estado desempenha, direta 

ou indiretamente, suas funções essenciais ou necessárias à coletividade.; 

 

Considerando que o supra princípio, que decorre da obrigatoriedade do desempenho de 

atividade administrativa, Lato Sensu, exige a necessidade de suplência no serviço público, 

para que estes não sejam comprometidos; 

 

Considerando também o art. 24 e §§ 1º e 2º da Instrução Normativa SCI n° 03/2019 – 

Versão II, que traz os limites para delegação. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar o servidor efetivo DEVANIR DE MIRANDA, matrícula 1556185, 

ocupante do cargo de Analista Instrumental – Controlador Interno, para responder 

administrativamente pela Secretaria Municipal de Transparência Pública e Controle 

Interno, no período de 02.1.2022 a 21.1.2022, nos termos do art. 24, §§ 1º e 2º da 

Instrução Normativa SCI n° 03/2019 – Versão II. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

Epifânio Coelho Portela Junior 

Secretário da SETRACI 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

34 
 

34 
 

IMPRO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE DEZEMBRO/2022 

 

 

 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

____________________________________ 

ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

 Gerente de Administração  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termo: TERMO DE CONTRATO Nº 14/2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.  

Empresa DAVISON DE LARA DOS SANTOS (PS SOLUCOES EM TECNOLOGIA) 

CNPJ 48.604.848/0001-56 

Rubrica 

Orçamentária 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Vigência 26/12/2022 a 25/03/2023. 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reestruturação da rede de 

dados com instalação de eletrocalhas, eletro dutos, cabeamento nos pontos existentes, auxiliar 

na estrutura do Rack, crimpagem dos cabos e auxiliar na configuração dos componentes 

incluindo fornecimento e instalação de materiais.  

Valor Global R$20.885,00 (vinte mil oitocentos e oitenta e cinco reais). 

Base Legal Lei 14.133/2021. 

Termo: TERMO DE CONTRATO Nº 15/2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.  

Empresa A Q RODRIGUES CONSTRUTORA (G & D CONSTRUTORA) 

CNPJ 31.701.608/0001-77 

Rubrica 

Orçamentária 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Vigência 26/12/2022 a 25/03/2023. 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reparos, pintura e 

manutenção geral, para conservação da infraestrutura física da sede do IMPRO, incluindo 

material e mão de obra. . 

Valor Global R$ 32.880,04 (trinta e dois mil oitocentos e oitenta reais e quatro centavos). 

Base Legal Lei 14.133/2021. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

35 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES 

  MÊS/ANO: DEZEMBRO/2022 
Nº. CON         DATA CREDOR OBJETO VALOR CONTRATO DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

LICITATÓRIO 
Nº CONVÊNIO OU 

LEI MUNICIPAL 

        
 

 
 

 

327/22 

 

 
24/02/22 

 

 
J.B. SILVA – ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, 

DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE 

CARAMUJOS E OUTRAS PRAGAS E 
VETORES. JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

NO MUN.ROO-MT. 

 

 
 

R$ 2.341,85 
GLOBAL 

 

 
 

24/03/2022 
Á 

24/03/2023 

   

 
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°114/2021 

ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°409/2021 

 

 

 

 
527/22 

 

06/06/22 
 

OXIGÊNIO MODELO 
COMERCIO DE 

GASES LTDA 

AQUISIÇÃO DE CARGAS DE 

OXIGÊNIO MEDICINAL, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

 
R$ 769.000,00 

GLOBAL 

 

06/06/2022 
Á 

06/06/2023 

  PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°30/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°81/2021 

 

 

 
 

 

532/22 

 
06/06/22 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL (GASOLINA), EM 

BOMBA DE PROPRIEDADE DA 

PROPONENTE OU POR ELA 
INDICADA, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN.ROO-
MT. 

 
 

R$ 31.136,00 
GLOBAL 

 
 

06/06/2022 
Á 

06/02/2023 

   
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°05/2022 

ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 

570/22 

 

17/06/22 
 

TORINO COMERCIAL 

DE VEÍCULOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

AUTOMOTOR TIPO VAN E TIPO ¾  

BAÚ REFRIGERADO , JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

R$ 850.900,00 
GLOBAL 

 

17/06/2022 
Á 

17/06/2023 

  PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°18/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°87/2021 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 

 

 
 

571/22 

 
17/06/22 

DOMANI 
DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTOR TIPO PICAPE, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO 
MUN.ROO-MT. 

 
R$ 1.060.000,00 

GLOBAL 

 
17/06/2022 

Á 
17/06/2023 

  PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°18/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°84/2021 

 

 

 

 

 

581/22 

 

 

22/06/22 

 

HOSPCOM 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

 

 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO 

DE ULTRASSOM 

ECOCARDIOGRAMA, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

R$ 75,660,00 
GLOBAL 

 

22/06/2022 
Á 

22/06/2023 

  PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°23/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°65/2022 

 

 

 

 
 

612/22 

 

 
29/06/22 

 

COMERCIAL RIO 
BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(ÓLEO DIESEL), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU 

POR ELA INDICADA, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO, NO MUN.ROO-MT. 

 

 
R$ 150.225,00 

GLOBAL 

 

 
29/06/2022 

Á 
29/06/2023 

  PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°05/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 
629/22 

 
04/07/21 

 
DDMIX 

TERCEIRIZAÇÃO 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-
DE OBRA DE APOIO 

ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL 

COM SUBORDINAÇÃO E 
DEDICAÇÃO, JUNTO A SEC. MUN. 

DE SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 
 

 

R$ 6.707.498,85 
GLOBAL 

 
 

 

04/07/2022 
Á 

03/12/2022 

  ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO 
N°004/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°002/2021 

 

 

 

 

 

 
648/22 

 

 

13/06/22 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA E ETANOL), EM BOMBA 

DE PROPRIEDADE DA PROPONENTE 
OU POR ELA INDICADA, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

 

 

 
R$ 53.719,41 

GLOBAL 

 

 

13/07/2022 
Á 

13/07/2023 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°05/2022 
ATA DE REGISTRO 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 

ESPORTE E LAZER, NO MUN.ROO-

MT. 
DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 
656/22 

 

 

20/07/22 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU 
POR ELA INDICADA, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 
R$ 4.981,76 
GLOBAL 

 

 

20/07/2022 
Á 

31/01/2023 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°05/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 

 
668/22 

 

21/07/22 
 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

(GASOLINA), EM BOMBA DE 
PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU 

POR ELA INDICADA, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO DE PESSOAS, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 
 

R$ 3.113,60 
GLOBAL 

 

 

 
21/07/2022 

Á 
21/07/2023 

   
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°05/2022 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 

 

 
704/22 

 

 

29/07/22 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETRÓLEO LTDA 

FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA E 

ETANOL), EM BOMBA DE 
PROPRIEDADE DA PROPONENTE 

OU POR ELA INDICADA, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, NO MUN.ROO-MT. 

 

 

 
R$ 11.722,30 

GLOBAL 

 

 

 
29/07/2022 

Á 
29/07/2023 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N°05/2022 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 

 
768/22 

 

 

22/08/22 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE PETRÓLEO 

LTDA 

FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA E 

ÓLEO DIESEL), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA 

PROPONENTE OU POR ELA 

INDICADA, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 60.000,01 
GLOBAL 

 

 

 

22/08/2022 
Á 

22/08/2023 

   
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°05/2022 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 
N°05/2022 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

38 
 

 

 
 

791/22 

 
30/08/22 

 
LAWRENCE DE 

OLIVEIRA ASSIS-ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM 

PSIQUIATRIA PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 
 

R$ 240.000,00 
GLOBAL 

 
 

30/08/2022 
Á 

30/08/2023 

  CHAMADA PUBLICA 
N°10/2022 

PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE 
142/2022 

 

 

 

 
 

 

827/22 

 

 
19/09/22 

 

COMERCIAL RIO 
BRANCO DE 

PETROLEO LTDA 

FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA E 
ETANOL), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE 

OU POR ELA INDICADA. JUNTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CIÊNCIA TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO, NO MUN.ROO-MT. 

 

 
 

R$ 5.896,40 
GLOBAL 

 

 
 

19/09/2022 
Á 

19/03/2023 

   
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°05/2022 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 
 

 

869/22 

 

 
26/09/22 

 

SITELBRA SISTEMA DE 
TELECOMUNICAÇÕES DO 

BRASIL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 
O OBJETIVO DE INTERLIGAR 

POR MEIO DA INTRANET E 

INTERNET. JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CIÊNCIA TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO, NO MUN.ROO-MT. 

 

 
 

R$ 2.158,50 
GLOBAL 

 

 
 

26/09/2022 
Á 

26/09/2023 

   

 
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°121/2021 

ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°02/2022 

 

 

 

 
 

949/22 

 
01/11/22 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE PETRÓLEO 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL (GASOLINA E 

ETANOL), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE 
OU POR ELA INDICADA, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, NO MUN.ROO-MT. 

 

 
 

R$ 485.837,71 
GLOBAL 

 

 
 

01/11/2022 
Á 

30/10/2023 

   
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N°05/2022 

ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 
N°05/2022 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

39 
 

TERMO DE FOMENTO 

 
 

 

 
 

797/22 

 
 

 

 
 

31/08/22 
 

 
 

 

FUNDAÇÃO DE 
RADIODIFUSÃO 

EDUCATIVA SHALON 

 
REPASSE FINANCEIRO EM FORMA 

DE CONTRIBUIÇÃO COM 

OBJETIVO DE VIABILIZAR O 
PROJETO PAZ NA PANDEMIA, 

QUE TEM COMO OBJETO A 

PARTICIPAÇÃO DA FUNDAÇÃO 
NO DESFILE CÍVICO MILITAR, 

QUE SERA REALIZADO NO DIA 07 

DE SETEMBRO DE 2022, JUNTO A 
SEC. MUN. DE CULTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

 
 

 

 
 

R$ 15.000,00 
MENSAL 

 
 

 

 
31/08/2022 

Á 
31/12/2022 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 12.371 DE 
18/08/2022 

 

CONCESSÃO 

 

 

 
 

05/22 

 

 

 
 

05/10/22 

 

 

 
 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
DE RONDONÓPOLIS 

CONCESSÃO DE USINA DE 

CONCRETO MÓVEL CENTRAL DE 

CONCRETO COM MÁXIMA 
MOBILIDADE, TGM MAX 

PLUX/LINTEC-IXON, CAPACIDADE 

DE PRODUÇÃO DE 40M/H, COR 
BRANCA ,01 EIXO, SINALIZAÇÃO E 

FREIOS ABS, VOLUME UNITÁRIO 

DO SILO MÍNIMO M°2 , JUNTO 
SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA, 

NO MUN.ROO-MT 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

03 ANOS 

  

 

 
 

LEI MUNICIPAL 
N° 12.312 DE 

14/07/2022 

  

 

 

 

 

 
 

 

06/22 

 

 
 

 

05/10/22 

 

 
 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
DE RONDONÓPOLIS 

CONCESSÃO DE ROLO 

COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO, 
CHASSI: XUGO123IPJAE10100  E 

ROLO COMPACTADOR 

VIBRATÓRIO DE CILINDRO XS 
123PDIIBR-SKD, CHASSI: 

XUGO01231EJAE00114, JUNTO 

SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA, 
NO MUN.ROO-MT 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
03 ANOS 

  

 
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 12.315 DE 

15/07/2022 

  

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

40 
 

CONVENIO 

 
 

 

08/22 

 
 

 

16/08/22 

SERVIÇO DE 
SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS 
TEREZINHA SILVA DE 

SOUZA- SANEAR 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS  E OBRAS 
DE ENGENHARIA PARA 

AMPLIAÇÃO DOS SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 

BAIRRO ALFREDO DE CASTRO I 

.JUNTO A SEC. MUN. DE 
INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 
 

 

R$ 7.357.966,65 
GLOBAL 

 
 

16/08/2022 
À 

16/04/2023 

   
 

LEI FEDERAL 

    Nº 8666/93                  
  

 
 

 

 

 

 

 

 
09/22 

 

 

 
16/08/22 

SERVIÇO DE 

SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE 
RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE 

SOUZA- SANEAR 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS 

DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO 

DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA E ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO NO BAIRRO ALFREDO DE 

CASTRO I. JUNTO A SEC. MUN. DE 
INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 

R$ 3.220.134,41 
GLOBAL 

 

 

16/08/2022 
À 

16/04/2023 

   

 

LEI FEDERAL   
  Nº 8.666 

 

GASP 

 

 

 
184/22 

 

 
08/11/22 

 

 
ALTEMAR FERREIRA 

DA SILVA 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ATIVIDADES DELEGADA EM APOIO A 

FISCALIZAÇÃO EM GERAL/GASP, 

JUNTO GABINETE DE APOIO 
SEGURANÇA PÚBLICA, NO MUN.ROO-

MT. 

 

 
 

 

R$ 46.620,00 
GLOBAL 

 

08/11/2022    
 A       

31/12/2023 
 

 

 
 

 

  

 
 

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 
N°02/2019 

 

CONTRATOS ALIENAÇÃO DISTRITO DE VILA OPERARIA 

 
 

06/22 
 

 

 

 

 
06/01/22 

ROMUALDO JOSÉ DA 
SILVA NETO – ME 

AQUISIÇÃO DE ÁREA TOTAL DE 
2.040,00 M², LOCALIZADO NO LOTE 18 

E 19, QUADRA 05, NO MICRO 

DISTRITO INDUSTRIAL ANÉZIO 

PEREIRA DE OLIVEIRA, JUNTO 

SEC.DESENV.ECÔNOMICO, NO 

MUN.ROO-MT. 

 
 

R$ 50.184,00 
GLOBAL 

 
 

 

24 MESES 
 

 

   
LEI MUNICIPAIL 

N°5.376 
DE 06/03/2008 

 
 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

41 
 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

4°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

 
CASTREQUINI TERNERO 

& CIA LTDA-ME 

 

 
55//2017 

 

 
ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

06/05/2021 
À 

05/05/2022 

 

 
 

 

 

 

4°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CARMED EMERGÊNCIAS 
MEDICAS EIRELLI-EPP 

 

367//2017 
 

ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

06/12/2021 
À 

05/12/2022 

 

 

 

 

 

 
4°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

 
ALINE ROBERTA 

BELARMINO DE ARAÚJO 

 
 

6 01//2018 

 
ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
23/10/2022 

À 
23/04/2023 

 

 

 

 

 

 
1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 
LOTUS INDUSTRIA E 

COMERCIO  LTDA 

 
 

203//2021 

 
ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
21/04/2022 

À 
20/04/2023 

  

 

1°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

DIOCESE DE 
RONDONÓPOLIS 

/PAROQUIA BOM PASTOR 

 
739//2021 

ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

01/10/2022 
Á 

30/09/2023 

  

                                       
1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

MARCELIO RIBEIRO SILVA 

66753147187 
 

781//2021 
ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
05/10/2022 

Á 
05/10/2023 

  

 

1° APOSTILAMENTO  DO  

OBJETO 
JOSÉ ALFREDO MUSSI DE 

SOUZA & CIA LTDA 
 

828//2021 
1° APOSTILAMENTO  DO  

OBJETO 
   



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

42 
 

 

 

 

3°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

BOX SERVIÇOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO LTDA 
 

863//2021 
ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
19/09/2022 

Á 
19/09/2023 

  

 

 

 
Rondonópolis-MT, 30 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

____________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

43 
 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: DEZEMBRO/2022  
   N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

LICITATÓRIO 
Nº 

CONVÊNIO 

 
 
 

 

 
1025/2022 

 
 

 

 
19/12/2022 

 
 

 

EMAM EMULSÕES E 
TRANSPORTES LTDA  

 
 

AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA 

RC 1CE E EMULSÃO ASFÁLTICA CM 
IMPRIMA, JUNTO A SEC. MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 
 

 

R$ 1.998.287,65 
GLOBAL 

 

 
19/12/2022 

À  
19/06/2022 

                                      
PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Nº 60/2022 - ATA 
DE REGISTTRO 

DE PREÇO 

Nº170/2022 
                  

 

 
 
 

 

 

1028/2022 

 
 

 

 

23/12/2022 

 
 

CODER - CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS  

 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

EXECUÇÃO DE TROCA DE PONTE DE 

MADEIRA (P.76) POR ADUELAS 12,00 M 

DE COMPRIMENTO E 4,50 M, JUNTO A 

SEC. MUN. INFRAESTRUTURA, NO 
MUN. DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 
 

R$ 240.985,23 
GLOBAL 

 
03 MESES DE 

VIGÊNCIA E 01 

MÊS DE 

EXECUÇÃO 

   
  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO  

  Nº 112/2022 
                                        

                                       
                                        

                                      

 

     ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

1° APOSTILAMENTO DE 

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO  

 

CODER - CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS  

 

444/2022 
 

APOSTILAMENTO INCLUSÃO 

DE DOTAÇÃO 
 

  

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.353 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2022, Sexta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

44 
 

1° ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE  

SUPRESSÃO E VALOR  

 

CONSTRUTORA DETERRA 

LTDA 

 

630/2022 
 

ADITIVO DE SUPRESSÃO E 

VALOR  
 

  

R$ 3.987.091,64 
 

R$ 63.425,05 
SUPRESSÃO VALOR 

 

Rondonópolis-MT, 30 de Dezembro de 2022. 
 

____________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

 


		2023-01-02T17:43:57-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




